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PÕHIKOOLI AINEVALDKOND ,,LOODUSAINED’’ 

 

Vabariigi Valitsuse 6. jaanuari 2011. a määrus nr 1   

 „Põhikooli riiklik õppekava“ Lisa 4  

(Vabariigi Valitsuse 23.03.2023 määruse nr 18 sõnastuses)  

 

 

Põhikooli ainevaldkond „Loodusained“ üldalused 

 

1. Loodusainete valdkonnapädevus  

Loodusainete õpetamise eesmärk põhikoolis on kujundada õpilaste loodusteaduslikku 

pädevust, millega taotletakse, et õpilane: 

1) huvitub keskkonnast ja selle uurimisest ning loodusteaduste õppimisest; 

2) rakendab loodusainetes omandatud teadmisi ja oskusi keskkonna objektide, nähtuste ja 

nendevaheliste põhjuse-tagajärje seoste selgitamiseks ning analüüsimiseks, kasutades 

loodusteadustele omast keelt ning loodusteaduslikke mudeleid; 

3) märkab, sõnastab ja lahendab igapäevaeluga seotud probleeme, teeb põhjendatud otsuseid 

ning kasutab loovat ja kriitilist mõtlemist; 

4) sõnastab loodusteadustega seotud uurimisküsimusi, kavandab ja korraldab uuringut, järgides 

ohutusnõudeid, ning teeb tõenduspõhiseid järeldusi; 

5) leiab infot loodusteaduste ja tehnoloogia kohta erinevatest allikatest ning hindab selle 

usaldusväärsust; kasutab õppimiseks, andmekogumiseks ning koostööks meedia- ja 

tehnoloogiavahendeid; 

6) mõistab teaduse olemust, olulisust ja piiranguid, loodusteaduste ja tehnoloogia seoseid ning 

riske; 

7) väärtustab elurikkust ja jätkusuutlikku arengut, käitub turvaliselt ning järgib tervislikke 

eluviise; 

8) teab loodusteaduste ja tehnoloogiaga seotud karjäärivõimalusi ning on motiveeritud 

elukestvaks õppeks. 

Põhikooli lõpetaja: 

1) tunneb huvi keskkonna, selle uurimise ning loodusainete õppimise vastu; 

2) vaatleb ja kirjeldab loodus- ja tehisobjekte ning selgitab ja põhjendab loodusnähtusi; saab 

aru loodusteadustekstist, kasutab õpitud loodusteaduslikke mõisteid, sümboleid ning ühikuid, 

selgitades nähtusi ja protsesse; kasutab või koostab mudelit, et näidata protsesside ja süsteemide 

mõistmist; 

3) sõnastab ja tõstatab iseseisvalt uurimisprobleeme, -küsimusi ning hüpoteese, kavandab ja 

korraldab uuringu, järgib ohutusnõudeid ning teeb uuringu põhjal kehtivaid järeldusi; esitab 

uurimistulemusi; 

4) märkab ja sõnastab igapäevaeluga seotud probleeme isiklikul, kohalikul ja globaalsel 

tasandil ning pakub lahendusi, langetab põhjendatud otsuseid, kasutades loovat ja kriitilist 

mõtlemist, võttes arvesse erinevaid aspekte (loodusteaduslikke, sotsiaalseid, majanduslikke, 

eetilisi); 
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5) leiab infot loodusteaduste ja tehnoloogia kohta, hindab kriitiliselt kasutatud allikate 

usaldusväärsust, rakendab andmekogumiseks, -analüüsiks, õppimiseks ning koostööks meedia- 

ja tehnoloogiavahendeid; 

6) mõistab, et teaduslikud teadmised on tõenduspõhised, kuid ajas muutuvad; mõistab teaduse 

ning loodusteaduslike mudelite olulisust ning piiranguid; mõistab, kuidas teadus, tehnoloogia 

ning ühiskond üksteist mõjutavad; eristab teaduslikku ja mitteteaduslikku infot ning selgitab 

nende erinevusi; 

7) on motiveeritud elukestvaks õppeks, tunneb loodusteaduste ning tehnoloogiaga seotud 

karjäärivõimalusi; 

8) mõistab inimtegevuse ja keskkonna seoseid ning väljendab hoolivust ja lugupidamist kõigi 

elusolendite vastu; väärtustab elurikkust ja jätkusuutlikku arengut; tegeleb 

keskkonnaprobleemidega kodanikualgatuse korras; tunneb oma õigusi ja kohustusi ning 

piiranguid keskkonnaküsimustega tegelemisel; käitub turvaliselt ning järgib tervislikke 

eluviise.  

 

2. Ainevaldkonna tundide jaotus õppeaineti ja klassiti  

Ainevaldkonda kuulub viis õppeainet, millest loodusõpetust õpitakse 1.–7. klassis, bioloogiat 

ja geograafiat alates 7. klassist ning füüsikat ja keemiat alates 8. klassist. 5. klassi õpilased 

läbivad kooli valikaine “Teadusliku mõtlemise alused”, mille ainekava on leitav valikainete 

lisas. Ainekavades kirjeldatud õpitulemuste saavutamiseks on õppeainete arvestuslikud 

nädalatunnid klassiti järgmised:  

Õppeaine 
1. 

klass 

2. 

klass 

3. 

klass 

4. 

klass 

5. 

klass 

6. 

klass 

7. 

klass 

8. 

klass 

9. 

klass 

Loodusõpetus 1 1 2 2 2 3 2 0 0 

Bioloogia 0 0 0 0 0 0 1 2 2 

Geograafia 0 0 0 0 0 0 2 2 1 

Füüsika 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Keemia 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Õppeainete nädalatundide jagunemine kooliastmete sees ja õppesisu klasside kaupa määratakse 

kindlaks kooli õppekavas arvestusega, et õpitulemused ning kooliastme lõpuks taotletavad 

teadmised, oskused ja hoiakud on saavutatavad.   

 

3. Üldpädevuste saavutamine ja õppekava läbivate teemade käsitlemine ainevaldkonnas  

Loodusainetes saavad õpilased tervikülevaate looduskeskkonnas valitsevatest seostest ja 

vastastikmõjudest ning inimtegevuse mõjust keskkonnale. Loodusainete õpetamise kaudu 

kujundatakse õpilastes kõiki riikliku õppekava üldosas kirjeldatud üldpädevusi. Pädevustes 

eristatava nelja omavahel seotud komponendi – teadmiste, oskuste, väärtushinnangute ja 

käitumise – kujundamisel on kandev roll õpetajal, kelle väärtushinnangud ja 

enesekehtestamisoskus loovad sobiliku õpikeskkonna ning mõjutavad õpilaste 

väärtushinnanguid ja käitumist. 
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Matemaatika- ja loodusteaduste- ning tehnoloogiaalane pädevus. Õpitakse mõistma 

loodusteaduslikke küsimusi, teaduse ja tehnoloogia tähtsust ning mõju ühiskonnale, kasutama 

uut tehnoloogiat ja tehnoloogilisi abivahendeid õppeülesandeid lahendades ning tegema 

igapäevaelus tõenduspõhiseid otsuseid. Kõigis loodusainetes koostatakse ja analüüsitakse 

arvjooniseid, võrreldakse ning seostatakse eri objekte ja protsesse. Uurimusliku õppe vältel 

esitatakse katse- või vaatlusandmeid tabelitena ja arvjoonistena ning seostatakse arvulisi 

näitajaid lahendatava probleemiga.  

Loodusteaduslik pädevus, mille all mõistetakse loodusteaduslikku kirjaoskust, 

loodusteaduslikke teadmisi, uurimis- ja probleemi lahendamise oskusi, ning jätkusuutlikku 

arengut väärtustavaid hoiakuid, on tänapäeval kõigile vajalik. See aitab märgata igapäevaelu 

probleeme ning teha arukaid ja põhjendatud otsuseid, kasutades loodusteaduslikke teadmisi ja 

oskusi. Lisaks isiklikus elus hakkamasaamisele võimaldab loodusteaduslik pädevus 

eneseteostust tööl, sest tööjõuturul kasvab järjest vajadus loodusteaduste ja tehnoloogia 

valdkonnas töötavate loovate, kriitiliselt mõtlevate ning oma teadmisi ja oskusi pidevalt 

täiendavate inimeste järele.  

Kontseptuaalne ainealane arusaamine kujuneb ainult siis, kui uued teadmised seotakse 

olemasolevate teadmiste ja kogemustega ning loodusainetes õpituga. Otseselt tajutava maailma 

kirjeldamise kõrval õpitakse objekte ja nähtusi järk-järgult kirjeldama mikro- ja megatasandil 

ning kasutama loodusteaduslikke sümboleid. Oluline on arusaamise kujunemine nähtuste 

põhjuse-tagajärje seostest ning õpitu üldistamine ja ülekandmine uude konteksti. Üldistamisele 

aitavad kaasa mitmesugused loodusteaduslikud mudelid, mille all mõistetakse füüsilisi objekte, 

jooniseid, kaarte, mõistekaarte, matemaatilisi kujutusviise, analoogiaid ning 

arvutisimulatsioone. Mudelid aitavad loodusteaduslikke objekte ja nähtusi mõista, uurida ja 

selgitada ning teha objektide ja süsteemide käitumise kohta järeldusi ning ennustusi.   

Oluline on eristada teaduslikke teadmisi isiklikest, religioossetest, poliitilistest vm 

tõekspidamistest. Õpilased peaksid mõistma, et teaduslikud seisukohad muutuvad ajas ning 

arenevad maailma järjest täpsema ja objektiivsema kirjeldamise poole. Tähtis on aru saada 

teaduse piirangutest, tulemuste kontekstist väljarebimine ehk liigne üldistamine või 

lihtsustamine võib viia mittekehtivate järeldusteni.  

Kõigis loodusvaldkonna aineis arendatakse õpilaste uurimisoskusi, kasutades 

loodusteaduslikku meetodit. Uurimisoskuste omandamise üldisem eesmärk on kasutada neid 

igapäevaelus, aidates õpilastel teha isiklikus elus arukaid ning kaalutletud otsuseid.  

Kultuuri- ja väärtuspädevus. Kujundatakse positiivne hoiak kõige elava ja ümbritseva suhtes, 

arendatakse huvi loodusteaduste kui uusi teadmisi ja lahendusi pakkuva kultuurinähtuse vastu, 

teadvustatakse loodusliku mitmekesisuse tähtsust ning selle kaitse vajadust, väärtustatakse 

jätkusuutlikku ja vastutustundlikku eluviisi ning kujundatakse tervislikke eluviise. 

Sotsiaalne ja kodanikupädevus. Õpitakse hindama inimtegevuse mõju looduskeskkonnale, 

teadvustatakse kohalikke ja globaalseid keskkonnaprobleeme ning leitakse neile lahendusi. 

Olulisel kohal on dilemmaprobleemide lahendamine, kus otsuseid langetades tuleb 

loodusteaduslike seisukohtade kõrval arvestada inimühiskonnaga seotud aspekte – 

seadusandlikke, majanduslikke ning eetilis-moraalseid seisukohti. Sotsiaalset pädevust 
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kujundavad ka loodusainetes rakendatavad aktiivõppemeetodid: rühmatöö uurimuslikus õppes 

ja dilemmaprobleeme lahendades, vaatlus- ja katsetulemuste analüüs ning kokkuvõtete suuline 

esitus. 

Enesemääratluspädevus. Bioloogiatundides, kus käsitletakse inimese anatoomia, füsioloogia 

ja tervislike eluviiside teemasid, selgitatakse individuaalset energia- ja toitumisvajadust, 

tervisliku treeningu individualiseeritust, haigestumisega seotud riske ning tervislike eluviiside 

erinevaid aspekte. Loodusainete tundides on olulisel kohal väärtuste mõtestamine, st nende üle 

arutlemine, nende põhjendamine või õigustamine, lähtudes nii õpilase isiklikust kui ka teiste 

vaatenurgast ning õppides arvestama eri seisukohti. Tähtis on kujundada mõistmine, et 

ühiskond saab jätkusuutlikult areneda ainult siis, kui kõik me panustame elurikkuse säilimisesse 

ja elamisväärsesse elukeskkonda.  

Et õpilased sooviksid jätkata õpinguid loodusteaduste ja tehnoloogia erialadel, peaks neil olema 

ülevaade nende erialade mitmekesisusest ja eripärast. Juba põhikoolis tuleb aidata õpilastel 

seada isiklikke ainealaseid eesmärke, et võimaldada edasiõppimist järgmises kooliastmes ning 

teha esmaseid elukutsevalikuid. 

Õpipädevus. Erinevate õpitegevuste kaudu arendatakse probleemide lahendamise ja 

uurimusliku õppe rakendamise oskust: õpilased omandavad oskused leida loodusteaduslikku 

infot, sõnastada probleeme ja uurimisküsimusi, plaanida ja teha katseid või vaatlusi ning 

koostada kokkuvõtteid. Õpipädevuse arengut toetavad IKT-põhised õpikeskkonnad, mis kiire 

ja individualiseeritud tagasiside kaudu võimaldavad rakendada erinevaid õpistrateegiaid. 

Suhtluspädevus. Õppes on tähtsal kohal loodusteadusliku info otsimine erinevatest allikatest, 

sh internetist, leitud teabe analüüs ja tõepärasuse hindamine. Olulisel kohal on vaatlus- ja 

katsetulemuste korrektne vormistamine ning kokkuvõtete kirjalik ja suuline esitus. Ühtlasi 

arendavad kõik loodusained vastavatele teadusharudele iseloomulike mõistete ja sümbolite 

korrektset kasutamist nii abstraktses teaduslikus kui ka konkreetses igapäevases kontekstis. 

Ettevõtlikkuspädevus. Loodusainete rakendusteaduslikke teemasid käsitledes ilmnevad 

abstraktsete teadusfaktide ja -teooriate igapäevaelulised väljundid. Koos sellega saadakse 

ülevaade loodusteadustega seotud elukutsetest ning vastava valdkonnaga tegelevatest 

teadusasutustest ja ettevõtetest. Ettevõtlikkuspädevuse arengut toetab uurimuslik käsitlus, kus 

süsteemselt plaanitakse katseid ja vaatlusi ning analüüsitakse tulemusi. Tähtsal kohal on 

keskkonnaga seotud dilemmade lahendamine ja pädevate otsuste tegemine, mis peale 

teaduslike seisukohtade arvestavad sotsiaalseid aspekte. 

Loodusainete õppimine seondub kõigi riikliku õppekava üldosas kirjeldatud läbivate 

teemadega. Õppekava läbivaid teemasid peetakse silmas valdkonna õppeainete eesmärgiseadet, 

õpitulemusi ning õppesisu kavandades lähtuvalt kooliastmest ning õppeaine spetsiifikast. 

Keskkond ja jätkusuutlik areng. Loodusainetel on kandev roll läbiva teema elluviimisel. 

Elukestev õpe ja karjääri plaanimine. Kujundatakse iseseisva õppimise oskus, mis on oluline 

alus elukestva õppe harjumuste ja hoiakute omandamisel. Erinevate õppevormide kaudu 

arendatakse õpilaste suhtlus- ja koostööoskusi, mida on vaja tulevases tööelus. Loodusaineid 

õppides kasvab õpilaste teadlikkus karjäärivõimalustest ning saadakse teavet 

edasiõppimisvõimaluste kohta loodusteadustega ja loodusvaldkonna ning keskkonnakaitsega 
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seotud erialadel. Õppetegevus võimaldab vahetult kokku puutuda töömaailmaga, nt tutvuda 

ettevõttega. 

Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus. Kodanikuõiguste ja kohustuste tunnetamine seostub 

keskkonnaküsimustega. 

Kultuuriline identiteet. Loodusteadused moodustavad osa kultuurist, kuhu on oma panuse 

andnud ka Eestiga seotud loodusteadlased. Maailma kultuuriline mitmekesisus lõimub 

rahvastikuteemadega geograafias. 

Teabekeskkond. Loodusaineid õppides kogutakse teavet infoallikatest, hinnatakse ning 

kasutatakse teavet kriitiliselt. 

Tehnoloogia ja innovatsioon. Loodusainetes rakendatakse läbivat teemat IKT vahendite 

kasutamise kaudu aineõpetuses. 

Tervis ja ohutus. Loodusainete õppimine aitab õpilastel mõista tervete eluviiside ja tervisliku 

toitumise tähtsust ning keskkonna ja tervise seoseid. Teoreetilise aluse õigele tervisekäitumisele 

annavad eelkõige bioloogia ja keemia. Loodusainete õppimine praktiliste tööde kaudu arendab 

õpilaste oskust rakendada ohutusnõudeid. 

Väärtused ja kõlblus. Loodusteaduslike teadmiste ja oskuste alusel kujunevad elu ning 

elukeskkonna säilitamiseks vajalikud väärtushinnangud. 

Ainevaldkonnasisene lõiming kujundab õpilaste integreeritud arusaamist loodusest kui 

terviksüsteemist, milles esinevad vastastikused seosed ning põhjuslikud tagajärjed. 

Loodusõpetus kujundab alusteadmised ja -oskused teiste loodusteaduslike ainete (bioloogia, 

füüsika, geograafia ja keemia) õppimiseks ning loob aluse teadusliku mõtlemisviisi 

kujunemisele. Õpilane õpib märkama ning eesmärgistatult vaatlema elus- ja eluta looduse 

objekte ning nähtusi, andmeid koguma ja analüüsima ning nende põhjal järeldusi tegema. 

Praktiliste tegevuste kaudu õpitakse leidma probleemidele erinevaid lahendusi ja analüüsima 

nende võimalikke tagajärgi. 

Bioloogia kujundab õpilastel tervikarusaama eluslooduse põhilistest objektidest ja protsessidest 

ning elus- ja eluta looduse vastastikustest seostest. 

Geograafia kujundab õpilaste arusaama looduses ja ühiskonnas toimuvatest nähtustest ja 

protsessidest, nende ruumilisest levikust ning vastastikustest seostest. 

Füüsikas omandavad õpilased arusaama põhilistest füüsikalistest protsessidest ning 

loodusseaduste rakendamise võimalustest tehnika ja tehnoloogia arengus. 

Keemias omandavad õpilased teadmisi ainete ehitusest ja omadustest, oskusi keemilistes 

nähtustes orienteeruda ning suutlikkuse mõista eluslooduses ja inimtegevuses toimuvate 

keemiliste protsesside seaduspärasusi. 

Õppesisu käsitlemises teeb valiku aineõpetaja arvestusega, et kooliastmeti kirjeldatud 

õpitulemused, üldpädevused ning valdkonna- ja ainepädevused oleksid saavutatud. 
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4. Õppekorralduse erisused  

Õppetegevust kavandades ja korraldades: 

1) lähtutakse riikliku ja kooli õppekavade alusväärtustest, üldpädevustest, õppeaine 

eesmärkidest, taotletavatest õpitulemustest ja õppesisust ning toetatakse lõimingut teiste 

õppeainete ja läbivate teemadega; 

2) püüeldakse selle poole, et õpilase õpikoormus (sh kodutööde maht) oleks mõõdukas, jaotuks 

õppeaasta ulatuses ühtlaselt ja jätaks piisavalt aega nii huvitegevuseks kui ka puhkuseks; 

3) võimaldatakse nii üksi- kui ka ühisõpet (paaris- ja rühmatööd, õppekäigud, praktilised tööd), 

mis toetab õpilase kujunemist aktiivseks ning iseseisvaks õppijaks; 

4) kasutatakse õpiülesandeid, mis toetavad individualiseeritud käsitlust ning suurendavad 

õpimotivatsiooni; 

5) rakendatakse lisaks traditsioonilistele ka nüüdisaegseid info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogial põhinevaid õpikeskkondi ning õppematerjale ja -vahendeid; 

6) lisaks klassiruumile kasutatakse ka teisi õpikeskkondi: arvuti/multimeediaklass, 

kooliümbrus, looduskeskkond, muuseumid, näitused, ettevõtted jne; 

7) kasutatakse erinevaid õppemeetodeid, sh rakendatakse aktiivõpet: rollimängud, arutelud, 

väitlused, projektõpe, õpimapi ja uurimistöö koostamine, praktilised ja uurimuslikud tööd jne. 

 

5. Ainevaldkondlikud hindamise erisused 

Ainekavas on kirjeldatud õppeaine õpitulemused kooliastmete kaupa kahel tasemel: üldised 

õpitulemused õpetamise eesmärkidena ning õpitulemused teemade kaupa. Hinnatakse õpilase 

teadmisi ja oskusi suuliste vastuste, sh esitluste ning kirjalike tööde alusel, arvestades teadmiste 

ja oskuste vastavust ainekavades taotletavatele õpitulemustele ning arvestades õpilase 

individuaalseid iseärasusi ja mõtlemistasandite arengut. Hindamisel lähtutakse vastavatest 

põhikooli riikliku õppekava üldosa sätetest. 

Hindamise eesmärk on toetada õpilase arengut ja õpimotivatsiooni. Õpitulemusi hinnatakse 

sõnaliste hinnangute ja numbriliste hinnetega. Käitumisele (nagu huvi tundmine, tähtsuse 

mõistmine, väärtustamine, vajaduste arvestamine, käitumine looduses ja reeglite järgimine) 

antakse hinnanguid. 

Kirjalikke ülesandeid hinnates arvestatakse eelkõige töö sisu, kuid parandatakse ka 

õigekirjavead, mida hindamisel ei arvestata. Õpitulemuste kontrollimise vormid peavad olema 

mitmekesised ning vastavuses õpitulemustega. Õpilane peab teadma, mida, millal ja kuidas 

hinnatakse ning mis on hindamise kriteeriumid. Hindamise kriteeriumid täpsustatakse kooli 

õppekavas. Järelvastamine ja konsultatsioonid toimuvad kokkuleppel aineõpetajaga. 

I kooliastmes (loodusõpetus) hinnatakse teadmiste ja oskuste vastavust ainekavas taotletavatele 

õpitulemustele: teadmist ja arusaamist (äratundmine, nimetamine, näidete toomine, 

iseloomustamine, sõnastamine ja kirjeldamine), rakendamise ja analüüsi oskusi (katsete 

tegemine, omaduste kindlakstegemine, mõõtmine, eristamine, rühmitamine, seostamine, 

järelduste tegemine, valimine, otsuste tegemine, koostamine, vormistamine ning esitlemine). 

II kooliastmes (loodusõpetus) pööratakse õpilaste uurimisoskusi hinnates tähelepanu 

probleemide tuvastamisele, küsimuste ja hüpoteeside sõnastamisele, katse kavandamisele, 
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andmete kogumisele ja esitamisele, andmete analüüsimisele ja tõlgendamisele, järelduste 

tegemisele ning selgituste pakkumisele. Samuti hinnatakse taustinfo kogumise, küsimuste 

sõnastamise, töövahendite käsitsemise, katse tegemise, mõõtmise, andmekogumise, täpsuse 

tagamise, ohutusnõuete järgimise, tabelite ja diagrammide analüüsi, järelduste tegemise ning 

tulemuste esitamise oskust. Hinnatakse oskust sõnastada probleeme ja aktiivset osalust 

aruteludes, oma arvamuse väljendamist ning põhjendamist. 

III kooliastmes on oluline hinnata nii erinevate mõtlemistasandite arendamist õppeaine 

kontekstis kui ka uurimuslike ja otsuste tegemise oskuste arendamist. Uurimisoskusi võib 

hinnata nii terviklike uurimistööde vältel kui ka üksikuid oskusi eraldi arendades. Põhikoolis 

arendatavad peamised uurimisoskused on probleemi sõnastamine, taustinfo kogumine, 

uurimisküsimuste ja hüpoteeside sõnastamine, töövahendite käsitsemine, katse hoolikas ja 

eesmärgipärane tegemine, mõõtmine, andmekogumine, täpsuse tagamine, ohutusnõuete 

järgimine, tabelite ja diagrammide koostamine ning katsetulemuste analüüs, järelduste 

tegemine, hüpoteesi hindamine ning tulemuste esitamine ja tõlgendamine teoreetiliste 

teadmiste taustal.  

 

6. Õppekeskkonna erisused  

Kool tagab innustava, koostööle suunatud ning turvalise õppekeskkonna, kus märgatakse ja 

tunnustatakse õpilase pingutusi ning edasiminekut. Sõbralik õhkkond ja üksteise aitamine 

loovad tingimused, et õpilased saavad pühenduda õppimisele ning tekkinud raskuste 

ületamisele. Oluline on demokraatlikule ühiskonnale omaste väärtuste kujundamine. Erinevate 

seisukohtade olemasolu kiidetakse heaks, arutletakse nende üle ning hinnatakse neid, lähtudes 

tõenduspõhistest faktidest ning demokraatliku ühiskonna aluspõhimõtetest.  

Õpitakse võimalikult mitmekesistes keskkondades, sh looduskeskkonnas, muuseumides, 

Kadrina kirik (Faucoult’i pendel), looduskoolides (nt Sagadi looduskool), 

teadushuvihariduskeskustes jm. Õppes rakendatakse näiteks kohalike ettevõtete külastusi, 

lisaks Neeruti maastikukaitseala, Viitna maastikukaitseala ja Lahemaa rahvuspargi 

loodusradasid, Loobu jõe ja Kadrina paisjärve ümbruse tervise- ja loodusradasid jne. Õppes 

rakendatakse nüüdisaegseid õppematerjale ja digivahendeid ning e-õppekeskkondi, mis 

toetavad ühtlasi õpilaste digipädevuse arengut. 

Praktiliste tööde tegemiseks on vaja katsevahendeid ja -materjale ning nende säilitamise 

tingimusi, samuti klassiruumi spetsiaalsete laudadega. Õpilased peavad saama kasutada sooja 

vett, valamuid ja elektripistikuid. Õpetajal on vaja näitvahendeid ja tehnilisi võimalusi nende 

kasutamiseks. Praktiliste tööde korraldamiseks jagatakse suured klassid võimaluse korral 

väiksemateks rühmadeks. Tuleb tagada laboritööde tegemise ohutus ja tulemuslikkus.  

Keemias on demonstratsioonkatsete tegemiseks tarvis tõmbekappi. Geograafias on vaja 

maailmaatlaste ja Eesti atlaste komplekti (iga õpilase kohta atlas). Bioloogias on tarvis 

mikroskoobikaameraga ühendatavat mikroskoopi ja binokulaari. III kooliastmes võimaldatakse 

kooli õppekava järgi vähemalt korra õppeaastas õpet väljaspool kooli territooriumi 

(looduskeskkonnas, muuseumis või laboris). 

 


